
ESTADO DO CEARA 

PFLEFEITURA MUNICIPAL DE 

r i  Er itlE It C0  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE 
SAODE E SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 08 DE JANEIRO DE 2025, 09:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.01/2024, cujo objeto é a 
AQUISIÇA0 DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES E INSUMOS PARA RAIO-X, 
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.00v.britce-municipios/. Pereiro-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 
Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 20 DE DEZEMBR 

Ermilson dos Sa 
Pre 

OZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



1111111Elli 

a - - - a • . 41 ,.. ,• „, o
Ç5. .0 .0 ..ti • ,I 

.741 ...n 11-, .0 -- 4-. ° 
40 Z Pr;.. .aeg i $41.- . 4) Cl 49
O '''' ''''g •."4 rir, a c)41:J2. 0'44 s 43 Ig* r4 o g . . w-.,,-..-2. t*1,-Fj, 4 • ..1 - •..wqj a...:...0. 06.3 a e . V.. 4) 

f--1"" 'n "C V-- • ,,,Fr g 17'43 -or.' _co 
-8 E '",•,; 4) 40 b0 4.1- 4 iv .1.) •a; 

..., ,,do ck4 ko tti"v" to 4)•°E., ,y, 4) 004 ta .cq, ,1,,-„,1 Iv 0
,4-V ,. cr.-. cc+ • E v t'S 0 41 4 -ci " 1,1) o 5,.. -.. ,,,,, v . .._, • 0

r -  4..,  • 0 s , it ".- • . N is . 

_ .1J ,,, • „.-, 
0 i,• --; 44.• .N• "II '..,... E or•i e 

.'* 

ci. 41 .14 zi v  4., . 1 I.  41 7 .1,1 ( . .1  FS V 3  E r2 14 t' o"

.2 utt 

.0 0.0 lid 
vs 0 2 .- a, -, cir al  

 cn o la 43

• 

., o '1_, -- WI 0 I. •
!!.$, ,4,4 r0 0 ,4 ..... U. 0, 4) fg 4.),. • Sr O G•• 

ta. v ‘-» ° 0.-• •••1 C 
toat •,-+ 

-• a> ad. ..-.,, 0 ,...,1-. va 0 ca 

a.P. 

E arg 
p3 E g to 

"cna-0-- c 
V*§:67.1:e•Zg• •040 .7;to 0,-

▪ o .--a-as
. .073!4 0 re) 

' 0 A 0V3i.g 

2.1t.g ILA -VS 8 ›••g1-*.•:2 0 .r1 ,../X e‘C. 
‘•-• s'E o ig 70,o tzaa..» ‘2;1,

.994 -31-, 
s.s,telis.)..q.5,01,1°

Pti.*31) *E'-' Ia , 0 om. co a, 6 co,0•01.8.re• . ..r44,4,0 8 o 
• 3g•s2 flo.:Çtts -410. 6.04 F00,5. 0,14 

i-Va tet it4 511 1" 41 2 241

774411ele 4.17"41 

-s lotv,.1. " ,..•63,16 "a _ e 04a 0.1/4/ 
c2.▪0 31E.21112'0.'',E1.11.-0. e 

go$,' so 
r' grs, 
.1...t:° . 0, ›., -... .... 0, 04. 
s.,2:1.1,,...0.,!::,84: ..v.: ;,,,,

niok c.,.'"Çf
24, -a., ,..., go . 

O .0 gg". c> s -6ros.0-.., - --1::),-;4-.....» -,. 
',,t,'"e5;-1).'-'4'''o•-,0•;•V' 

P. g c'eltis-Z ',4ile:.8 co 
61,1 ,E CI 1-'- '1%.4. 2- . ...„, ,.„   

.FL--7 I41,.'Zo 1„<r.,...,-P;. ',.,`"-. ci. E !1' a ,,t) ri 0..0u 40 v..--a rt r.4 ;c4 Si 
8 0 tv >4' 41. .0 El; 

. 0 .t1 1:1 " 4 `" 4 2 - 8 .Le, '' u) 8 t . F.4 g,,,T, t • S 4' t, • 'al ,,,, ,:e 11 I. ., , 4.) ° P. '0 o43 ch 1:14' . 41 C;-1 ‘1..:  Cull (.5

.15 -41'' E  .  a  "fa> 2 .0 g, 4 c'i', w 1-,, ,I; (..) . c. -2 

- 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 246, segunda-felra, 23 de dezembro de 2024 

para conhecimento dos interessados que ate as 10:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 
de Janeiro de 2025, receberá as Propostas referentes a este pregao, no endereço 
eletrônico www.bil.org.br "Acesso identificado no link- licitações públicas". A Abertura das 
Propostas acontecerá no dia 10 de Janeiro de 2025, as 11:00 horas (horário de Brasilia) e 
o Inicio da Sesser, de Disputa de Lances ocorrere a partir das 09:00 horas do dia 13 de 
Janeiro de 2025. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente 
normal (08:00 as 16:00 horas) e podergo ser solicitadas atravds do telefone (85) 3521-
5169. 

Maracanae - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.007/2024 

Pregão Eletrônico Ne. 10.007/2024. Objeto: Registro de Pregos visando futuras 
e eventuais aquisições de equipamentos de cozinha, necessários ao desenvolvimento des 
atividades a serem desempenhadas pela unidade de atendimento do município - Praga dos 
Esportes e da Cultura - PT 0363291-85, corn a nova denominação de Estação Cidadania, de 
interesse da Secretaria de infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do 
Município de Maracanati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referencia constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para 
conhecimento dos interessados que ate as 12:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 de 
janeiro de 2025, recebera as Propostas referentes a este pregeo, no endereço eletrônico 
www.hil.org.br "Acesso identificado no link - licitações públicas". 

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 10 de Janeiro de 2025, es 13:00 
horas (horário de Brasilia) e o Inicio da Sessao de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
10:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2025. 0 edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações sera prestadas peia Agente de 
Contratação, durante o expediente normal (08:00 es 16:00 horas) e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanad - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.008/2024 

Objeto: Registro de Preps vlsando futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos de audio e video, necessários ao desenvolvimento das atividades a serem 
desempenhadas pela unidade de atendimento do município - Prep dos Esportes e da 
Cultura - PT 0363291-85, com a nova denominação de Estação Cidadania, de Interesse da 
Secretaria de infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do MunicIplo de 
Maracanati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referenda constante 
dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que até as 13:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 de Janeiro de 2025, 
recebera as Propostas referentes a este pregao, no endereço eletrônico www.bil.org.br 
"Acesso identificado no link - licitações públicas". 

A Abertura das Propostas acontecerá no die 10 de Janeiro de 2025, es 14:00 
horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sesseo de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 
10:00 horas do dia 27 de Janeiro de 2025. 0 edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serao prestadas peia Agente de 
Contratação, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 horas) e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanati - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Quarto Aditivo de Prazo ao Contrato Ng 15092201515P. Processo de Origem: Tomada de 
Preços Ng 003/2022S1SP-TP - Secretaria de infraestrutura, Obras e Segurança Pública. 
Objeto: O objeto do presente aditivo é a Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
iniciai, que tem por objeto contratação de empresa especializada para construção de 
sistemas de abastecimento de água nas localidades de Queimadas dos Cirlios e Travessão 
dos Gonçalves, de responsabilidade da Secretaria de infraestrutura, Obras e Segurança 
Pública do munic(pio de Mombaça. Do Valor: 0 valor global do contrato é de Rs 
1.964.534,50 (um mIlhao, novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta centavos). Crédito pelo qual ocorrera a Despesa: As despesas decorrentes 
desta licitaçao correrao por conta da Dotação Orçamentária Nu 0701.17.544.0012.1.034, 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.92 e sere pagas com Recursos Nbo 
Vinculados de impostos. Prazo de vigência: O prazo inicial do contrato sere prorrogado por 
mats 180 (cento e oitenta) dias, com inicio em 02/01/2025 e termino em 01/07/2025. 
Assina Pela Contratante: Leandro Lima Evangelista - Secretário do Obras e infraestrutura. 
Assina pelo(a) contratado(a): Antoniel Gomes Facundo (Administrador) da empresa AGF - 
Projetos e Construções Lida • EPP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 77.2024GM Extrato da Ata de Registro de Preços Ne 
202412190001. Processo Administrativo Ne 00002.20240904/0002-06 - ORIGEM: Pregão 
Eletrônico Ng 077.2024GM. ORGÂ0 GERENCIADOR: Gabinete do Prefeito. EMPRESA 
VENCEDORA: F. J. M. DE SOUSA LTDA, CNPJ: 49.997.122/0001-93 OBJETO: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Aquisição de refeições prontas e lanches para atender as 
necessidades das diversas secretaries do município de Monsenhor Tabosa/CE. VALOR 
TOTAL: R$ 1.946.373,91 (Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Sets Mil, Trezentos e 
Setenta e Três Reams e Noventa e Um Centavos). VIGENCIA DA ARP: 12 meses. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2024. Marla Cella Franco do Nascimento Madeiro - 
Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito - 6rg5o Gerenciador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Modalidade: Processo de Carona N.2 PC-002/2024 - SEDUC. Objeto: aquiskao, através do 
procedimento administrativo de Carona, que versa sobre processo de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preps Ne 006/2023, através da Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, cujo objeto é a aquisição de ônibus rural escolar, dos tipos ore zero 4X4, 
ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e ônibus urbano escolar, dos tipos ONUREA piso alto e 
ONUREA piso baixo, pelos estados, Distrito Federal e Municfplos, para o transporte escolar 
diário de estudantes das redes públicas de ensino, no ambit° do programa caminho da 
escola. Dos Dados da Contratada: On-highway Brasil LTDA C.N.P.J: NO 36.519.422/0001-15. 
Da Fundamentaçao Legal: Decreto Federal 11.462 de 31 de março de 2023, que regulamenta 
os Artigos 82 a 86 da Lei 14.133/2021. Da Fonte de Recursos Orçamentaria: 0802 13 361 
0291 2.021 - Gerenciarnento da SEDUC; Elemento de Despesa: 4.4.00.52.00- Equipamentos 
e material permanente, sub elemento de despesa: 4.4.90.5232 - Veiculo de tração mecanica, 
fonte de recursos: 1571000000/1569000000, consignado no orçamento municipal de 2024. 
Da Data de Assinatura do Contrato: 18.07.2024, Da Vigência do Contrato: 320 dias contados 
do ato de assinatura do contrato conforme Art. 105 da Lei 14.133/2021. Consignatários: Jose 
Vanderley Nogueira - Prefeito Municipal e Débora Rocha Costa- Procuradora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2012.01/2024 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, ng 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: 
pmplicitapereirogegmall.com, comunica aos Interessados que no dia 08 de janeiro de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2012.01/2024, cujo 
objeto é o Aquisição de materiais médico-hospitalares e insumos para Ralo-X, destinados a 
suprir as demandas da Secretaria de Satiric e Saneamento do Município de Pereiro/CE, 
conforme Anexo I. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os 
sites: www.bli.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www,gov.br/pncp/pt-br e portal das licItacoes littp://munkiplos.tce.ce.gov.br/tce-
municiplos/. 

Pereiro-CE, 20 de dezembro de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 32/2024 

OBJETO: Sistema de abastecimento de água em diversas localid 
de Quiteriandipolis - CE. Modalidade: Concorrência Eletrônica Ne 032/202 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 29.247.685/0001-57. V 
1.158.058,36 (Um Milhão, Cento e Cinquenta e Oito Mil, Cinquenta e Otto R 
Centavos). Antonia Adenlice Arceno Lima Rodrigues, Ordenadora de Despe 
de Obras e Serviços Públicos. Data da Adjudicaçao e Homologação: 19/12/20 

Quiteriant5po0s-CE, 19 de Dezembro de 202 
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.12.09.1.1 - Dispense de Licitação Ng. 2024.12.09.1. Fundamento 
da Contratação: Art. 75, inciso II da Lel Federal ne 14.133/2021. Partes: A Secretaria de 
Educação de Quixeldi e a empresa F. Rosa da Silva Junior - ME, inscrita no CNPJ na. 
24.119.160/0001-12. Objeto: Contratação de empresa para prestaçao de serviço de remoção e 
manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos de centrals de ar do tipo split, destinado 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Quixe18/CE Valor 
Total do Contrato: R$ 54.250,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e cinquenta teals). Vigência 
do Connate.: 12 (doze) meses. Signatários: ildeducia Candid° de Oliveira Gonçalves e Francisco 
Rosa da Silva Junior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n2 2024.12.09.3.1 • Dispensa de Licitação Ng. 2024.12.09.3. Fundamento 
da Contrataçao: Art. 75, Inciso II da Lei Federal ne 14.133/2021. Partes: A Secretaria de Saúde 
de Omixelê e a empresa F. Rosa Da Silva Junior - ME, Inscrita no CNPJ ng. 24.119.160/0001.-
12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de remoção e manutenção 
preventiva e corretiva, nos equipamentos de centrals de ar do tipo split, destinado ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de QuixeINCE Valor 
Total do Contrato: RS 58.166,00 (cinquenta e oito mil e cento e sessenta e sela reels). 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Ana Larissa Carvalho de Oliveira e 
Francisco Rosa da Silva Junior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato ng 2024.12.09.4.1 • Dispensa de Licitação N. 2024.12.09.4. Fundamento 
da Contratação: Art. 75, Inciso 11 da Lei Federal ne 14.133/2021. Partes: A Secretaria de 
Cultura e Turismo de Quixelõ e a empresa F. Rosa da Silva Junior- ME, Inscrita no CNPJ no. 
24.119.160/0001-12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de remoção 
e manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos de centrals de ar do tipo spilt, 
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Municiplo 
de Quixel8/CE Valor Total do Contrato: RS 31.780,00 (trinta e um mil e setecentos e oitenta 
reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Guilherme Macedo Silva e 
Francisco Rosa da Silva Junior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato ne 2024.12.09.5.1 - Dispense de Licitação N. 2024.12.09.5. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal ne 14.133/2021. Partes: A 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Melo Ambiente de Quixelô e a empresa F. Rosa 
da Silva Junior - ME, Inscrita no CNPJ ng. 24.119.160/0001-12. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de remoçao e manutenção preventiva e corretiva, nos 
equipamentos de centrals de ar do tipo spilt, destinado ao atendimento das necessidades 
da Secretaria de Desenvolvimento Agrado e Melo Ambiente do Municfplo de Quixeld/CE 
Valor Total do Contrato: R$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais). Vigência do 
Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Francisco Silva Lima e Francisco Rosa da Silva 
Junior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato na 2024.12.09.6.1 - Dispense de Licitação Ng. 2024.12.09.6. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal ne 14.133/2021. Partes: A 
Secretaria de infraestrutura de Quhrelõ e a empresa F. Rosa da Silva Junior ME, inscrita 
no CNN roe, 24.119.160/0001 - 12. Objeto: Contrata0o de empresa para prestação de 
serviço de remoção e manutençao preventive e corretiva, nos equipamentos de centrals de 
ar do tipo split, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de infraestrutura 
do Município de Quixe18/CE Valor Total do Contrato: R$ 37.100,00 (trinta e sete mil e cem 
reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Guilherme de Uma e Francisco 
Rosa da Silva Júnior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de Dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato ng 2024.12.09.7.1 - Dispense de Licitação N. 2024.12.09.7. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal n9 14.133/2021. Partes: A 
Secretaria de Governo de Quixela e a empresa F. Rosa da Silva Junior - ME, inscrita no CNPJ 
nu. 24.119.160/0001-12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
remoção e manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos de centrals de ar do tipo 
split, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Governo do Munidpio 
de QuixeINCE Valor Total do Contrato: ES 37.100,00 (trinta e sete mil e cem reels). Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses. Signaterlos: Tiago Anderson Nogueira de Oliveira e Francisco 
Rosa da Silva Junior. Data de Assinatura do Contrato: 20 de dezembro de 2024. 

çg 

Este documents pode ter verincado no anderego itivirdnico 
httgel/www.irsgov.briautenticidadchtml, oak, Odic* 0S302024122300246 

Document° assinado digitalmente conforme MP na 5.200.2 de 24/08/2001, CP 
que inslitui a infreestrotuni de Chaves Pnblicas grader. • VCP•Brasil. • 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE f EXECUTIVO j . MARIO OFICIAL » NÚMERO: 1422/2024 - 23/12/2024 • 

SECRETAR1A MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO -LICITAÇÃO -AVISO DE LiciTAçÃo - PREGÃO ELETRÔNICO 
N°2012.01/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor 
de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 08 DE JANEIRO DE 2025, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2012.01/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO -HOSPITALARES E INSUMOS PARA RAIO-X, 
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www.bII.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 20 DE 

L
ZEMBRO DE 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pre oeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO - 
PREGÃO ELETRONICO N° 0404.01/2024-SRP 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO do CONTRATO N° 07.05.01/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0404.01/2024-SRP, PROCESSO N° 0404.01/2024 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuisIgÃo DE PRÓTESES 
DENTARIAS SOB MEDIDA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

akUNDAMENTACAO: 0 aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 125, da Lei Federal n 2 14.133/21. DOTAÇÃO 
WRÇAMENTARIA: 1414.10.301.0171.2.067 - GESTA0 DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. ELEMENTO: 33.90.32.00. VALOR: 0 

presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 37.957,00 (trinta e sete mil, novecentos e cinquen ta e sete 
reais), gerando uma repercussão percentual na ordem de aproximadamente de 24,81% (vinte e quatro vírgula oitenta e um por cen to) 
conforme tabela abaixo do valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto 
licitado de R$ 152.970,00 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e setenta reais) para R$ 190.927,00 (cento e noventa mil, novecentos 
e vinte e sete reais). CONTRATADO: J E SOARES DA FONSECA-ME - ERI-PRODENTAL, CNPJ N° 14.548.213/0001-67. ASSINA PELO 
CONTRATADO: José Eriberto Soares da Fonseca. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ N O - ORDENADOR 
DE DESPESAS. PEREIRO/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/12/2024 16:56:32 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?1d=1171 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



‘-t 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°242 I FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Pacajus - Extrato do Termo 1° Termo Aditivo ao Contrato N° 01.009/2023, do Pregão Eletrônico N 
01.009/2023-PE. Contratante: Cámara Municipal de Pacajus. Objeto: Contratação de licença e uso de modulo de contabilidade, licitação, patrimônio 
almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência em atendimento a Lei de acesso a informação, junto a Camara Municipal de Pacajus 
CE. Contratada: ASP Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA. Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato, O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 04 (quatro) de janeiro de 2025, fixando o - nto 
em 04 (quatro) de janeiro de 2026. Assinatura: 20 de dezembro de 2024. Signatários: Cristina Joana de Almeida Rocha — Presidente • k-:•.1.t ot 
e Vanderley Alves de Pinho - Contratada. 1 e 4. — 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiio de Russas - CPSMR. O Consórcio Público de Sande da 
CPSMR, através do Agente de Contratação, Sr. Augusto Sergio de Lima, nomeado pela Portaria N°02012024/001, de 02 de janer 
que a partir do dia 23 de dezembro de 2024 ate is 16h00min (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico https://blIcompras.c m publicacc 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de pregos e que no dia 30 de dezembro de 2024 as 07:00min (horário ilia) en 
procedimento de recebimento de propostas preços; e que a partir das 07hOlmin dará inicio h classificação das mesmas e no mesmo dia a p.:4 0c11 
(Horário de Brasilia) iniciará a formalização de lances da Licitação modalidade Dispensa Eletrônica N°. DE-0119122024- CPSMR do objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de digitalização de documentos, para atender as necessidades do Consórcio Público de Sande da Microrregião de 
Russas — CPSMR, do tipo: Menor Preço Por Lote, maiores informações através do fone (88) 3411 -0797, das 08:00 as 12:00 horas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Revogação. A Pregoeira oficial do Município de Carnaubal/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a Revogação, do Pregão Eletrônico N° 01.016/2024-PE SRP com base no art. 71 da Lei 14.133/21, do Registro de Pregos 
para a aquisição de sistema de monitoramento por câmeras, para locais públicos internos e externos, operação assistida, bem como serviços de instalação 
com infraestrutura de câmeras, servidor de imagens, projeto de levantamento preliminar e escopo, sete dias por semana com manutenção e assistência técnica 
preventiva e corretiva dos equipamentos para atender as necessidades da unidades de responsabilidade da Secretaria de Sande do Município de Carnaubal - 
CE, em conformidade com a solicitação da Secretaria de Sande, foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado, con forme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório. Carnaubal - CE, 20 de dezembro de 2024. Adriana Passos de 
Lima - Pregoeira. 

ussas 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato N°2024.09.16-0001. Referente à Licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica n° 2024.06.19.2. Partes: O Município dc Porteiras, através do(a) Secretaria Municipal dc Obras c Serviços Públicos c a empresa/pessoa fisica 
TERPACOL-Terraplanagem Pavimont. c Construcao LTDA. Objeto: Contratação do serviços a serem prestados na construção dc pavimentação cm 
paralelepípedo com rejuntamento, com localização em diversas ruas da Sede do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Convénio N° 053/CIDADES/2024, 
celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades, em conformidade com Plano de Trabalho n° 1226954/2024 - MAPP: 5909, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.932.342,72 (um milhão novecentos e trinta e dois mil trezentos e quarenta e dois reais e 
setenta e dois centavos). Prazo de Execução: 05 (cinco) meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Cicero Manoel de Lima e Cicero Gomes 
de Lima. Porteiras/CE, 16 de Setembro de 2024. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2024.12.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Potengi, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, através da plataforma 
eletrônica Portal de Compras do Municfpio (Sistema GM Tecnologia) (www.licitapotengi.com.br), Certame Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 
2024.12.20.1, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis (perimetros Potengi e Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da frota de veIculos 
e máquinas pertencente a ao Município de Potengi/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 07 de janeiro de 2025, a partir das 09:30 horas. Maiores informações na sede da Central de Licitações do Município, sito na Rua Jose 
Edmilson Rocha, n° 135- Centro - CEP: 63.160-000, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: licitacaopotengi@gmail.com. Potengi/Ceará, 
20 de dezembro de 2024. Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. A Prefeitura Municipal de 
lbiapina/CE, comunica aos interessados que até o dia 23/01/2025, is 14:00h5, estará recebendo documentação e proposta para o CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° CP-001/2024-P1V11, cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO CUJO 
OBJETO Ê A CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A citucAQ, EXECUÇÃO E 
MONITORAMENTO DE PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO, VISANDO A MELHORIA DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA COMUNIDADE 
LOCAL. Ficando designada a data de abertura para o dia :4/01/2025, As 08:00hs. 0 edital estará à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://www.ibiapina.ce.gov.br; https://licitamaisbrasil.com.br, PNCP e no Portal de Licitações do TCE/CE - lutps://municinios-licitacoes.tce.ce.gov.be,
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, SIN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 is 
12:00h. Ibiapina - CE, 20 de dezembro de 2024. Marcos Douglas de Sousa Lima - Agente de Contratação. 

FSC 

MISTO 
Papelprotisklo 
a pore rd. bow 

novonotwle 
FSC'C12(1031 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Sande e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro©gmail.com, comunica aos interessados que no dia 08 de janeiro de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2012.01/2024, cujo objeto 6 o Aquisição de materiais medico-hospitalares e insumos 
para Raio-X, destinados a suprir as demandas da Secretaria do Sande c Saneamento do Município dc Pereiro/CE, conforme Anexo I. 0 Edital completo 
estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, dc 07:00 is 11:00hs, ou pelos os sites: www. 
bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Pereiro-CE, 20 de dezembro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú - CPSRM - Extrato de Primeiro Aditivo Contratual N.° 1912.01/2023-PE. 
O Consórcio Público de Sande da Região de Maracanad torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 1912.01/2023-PE decorrente do Pregão 
Eletrônico n° 3010.01/2023-PE. Objeto: Prestação de serviços de publicações legais em jornal diário de grande circulação estadual e em diários oficiais 
para atender as necessidades do Consórcio Público de Sande da Região de Maracanan - CPSRM. Contratante: Consórcio Público de Sande da Região de 
Maracanati-CPSRM, CNPJ n° 12.940.254/0001-79. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira LTDA,CNPJ n°. 07.779.242/0001-74. Fundamentação Legal: Art. 
57 da Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo de Prorrogação: 12 (doze) meses. Da Dotação Orçamentária N° 0101.10.302.0002.2.001; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, recursos próprios. As demais cláusulas e condições pactuadas anteriormente permanecerão inalteradas e em pleno vigor. 
Assina Pela Contratada: Hcdclita Nogueira Vieira. Assina Pela Contratante: Bruno Eloy Farias Araújo. Maracanad-CE, 19 de dezembro de 2024. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRON1CA N°2024.12.20.1. 
A Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceara, toms público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plata-
forma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO 
LTDA, certame licitatório, na modalidade Concorrência n° 2024.12.20.1 em sua forma eletrônica, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de conclusão da construção das quadras poliesportivas repactuadas pelo FNDE, nas localidades do Sitio Gangorra — Distrito de Riacho verde e 
Vacaria — Distrito de Ibicatu, Várzea Alegre - CE, e especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 09 de Janeiro de 2025, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Dezembro de 2024, 
is 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre — CE, 20 de Dezembro de 2024. Maria 
Fernando Bezerra - Agente de Contratação. 

ç)% 

*0* *0* *04 


